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Girişimcilik Ekosisteminde
Akademisyen ve Endüstri Araştırmacılarının

Sağlık Teknolojilerindeki Rolü



Sağlık Ar-Ge Ekosistemi 

vT.C Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın yayınladığı
‘’TGB Eylül 2019’’ istatistiklerine göre;

ØTürkiye’de faaliyette olan toplam 64 teknoloji geliştirme
bölgesinde mevcut firma sayısı 5400’dür.

ØBunların 1154’ü akademisyen ortaklı firmadır.

Ø5400 firmanın sektörel dağılımına baktığımızda yalnızca
%7’sinin Sağlık, İlaç, Biyoteknoloji ve Medikal sektöründe yer
aldıklarını görmekteyiz.



Sağlık Ar-Ge Ekosistemi 

ØBu veriler doğrultusunda bu alanlarda faaliyet gösteren 378
firmanın 125’inin akademisyen ortaklı olduğu görülmektedir.

ØAyrıca sağlık odaklı bu firmalarda çalışan akademisyenin
toplam sayısı 279 olup, bu Yüksek Lisans mezunu 201,
Doktora mezunu 78 personel bulunmaktadır.

ØTeknokent yönetici şirketinde ve TTO’larda çalışan
akademisyen sayısı ise 53 akademisyen bulunmaktadır.
Bunların bazıları ise sağlık sektöründen mezun değildir.



v T.C. Sağlık Bakanlığınca; Sağlık Araştırmaları Genel
Müdürlüğü (SAGEM), TÜBİTAK, Kalkınma Bakanlığı (KB), Bilim
Sanayi Teknoloji Bakanlığı (BSTB), Avrupa Birliği Bakanlığı
(ABB), TÜİK, Ankara Kalkınma Ajansı (ANKARAKA) ve Eğitim
ve Araştırma Hastaneleri(EAH)’nden oluşan çok paydaşlı bir
katılımcı grubuyla yapılan çalışmalar sonucunda Ar-Ge
faaliyetlerine yönelik yaşanan genel sorunlar ve tespit edilen
çözüm önerileri, hazırlanan ‘’Sağlık Alanı AR-GE Faaliyetleri
Çalıştay Raporu’’nda yayımlanarak kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Sağlık Alanı AR-GE Faaliyetleri Çalıştay Raporu



q Hukuki ve İdari Sorunlar,
q İnsan Kaynakları/ Teknik Alt Yapı Sorunları, 
q Mali ve Satın Alma Süreçleri ile İlgili Sorunlar,
q Etik Kurullar, Patentler ve Yayınlar ile Sorunlar, 
q İşbirliği ve Koordinasyonda Yaşanan Sorunlar olarak 

belirlenmiştir.

ü Çalıştayın ana vurgusu ise; “Sürdürülebilir kalkınma için
kurumlarımızda etkin ve etkili işbirliği ve koordinasyona
ihtiyaç vardır” şeklinde belirtilmiştir.

Tespit Edilen Sorun Alanları



q Kurumlarda Ar-Ge insan kaynağı yetersizdir.

q Kurumlarda yapılan Ar-Ge çalışmaları yetersizdir. 

q Hastane yöneticilerinin fon kaynakları ve bu kaynaklara erişim
konusundaki bilgisi yetersizdir.

q Ar-Ge çalışmaları için gerekli kamu mevzuatı yeterli seviyede
bilinmemektedir.

Tespit Edilen Genel Sorunlar



Tespit Edilen Genel Sorunlar

q Sağlık Ar-Ge alanında proje hazırlarken, nitelikli personel

ve/veya ekiplerin yetersizliği,

q Sağlık Ar-Ge alanında proje yürütürken, süreç yönetiminin

etkili yürütülememesi (proje protokol imza, proje hesabı

açma, satın alma işlemleri gibi) ve proje yürütecek ekiplerin

olmamasıdır.



Teknoloji Transfer Ofisi

ü Raporda belirtilen bu sorunlar, güçlü bir Teknoloji Transfer
Ofisi (TTO) yapılanmasını işaret etmiştir.

ü Sağlık Bilimleri Üniversitesi (SBÜ); Ar-Ge faaliyetlerinde
yaşanan bu sorunları ortadan kaldırmak veya en aza
indirmek, üniversite akademisyenleri, öğrencileri, çalışanları
ve girişimcilik ekosisteminde yer alan tüm paydaşlara sağlık
alanında etkin ve etkili çözüm önerilerini sunmak üzere
yapılanmasını tamamlamıştır.



SBÜ Teknopolis TTO
Ø Üniversitemizin akademisyenleri ile birlikte ülke genelinde

58 afiliye eğitim ve araştırma hastanesi personeline Ar-Ge
faaliyetlerinde ihtiyaç duyulan konularda hizmet vermeye
başlayan TTO’muz 23 Mayıs 2018 tarihinde kurulmuştur.

Ø Konularında uzman 14 personel (TTO, UA Proje Ofisi, Patent
Ofisi) ile faaliyetlerine devam etmektedir.



SBÜ Teknopolis TTO ve 58 Afiliye Hastane



SBÜ Teknopolis TTO’nun Sağladığı Hizmetler

Ø Farkındalık, Tanıtım, Bilgilendirme ve Eğitim,

Ø Fon Destek Faaliyetleri,

Ø Sanayi Üniversite İş Birliği,

Ø Fikri Sınai Haklar ve Lisanslama,

Ø Girişimcilik ve Ticarileşme.



Farkındalık ve Eğitim Faaliyetleri

ü Proje Yazma / Yürütme Eğitimleri (Ulusal ve Uluslararası
Proje Başvuruları için),

ü Girişimcilik / Pazarlama Eğitimleri,

ü Farkındalık Seminerleri / Bilgilendirme Günleri,

ü İhtiyaç Duyulan Diğer Eğitimler.



Fon Destek Faaliyetleri

ü Ulusal çağrıların takip edilmesi, girişimci projelerinin çağrı
fonları ile eşleşmesi,

ü Uluslararası çağrıların takip edilmesi ve akademisyenlerin
bilgilendirilmesi, proje fon eşleştirilmesi,

ü Melek Yatırımcılar, Venture Capital (Risk Sermayesi), Sosyal
Fonlama Mekanizmaları yakından takip edilmekte,

ü Gerekli Yönlendirmeler ve Ortak Çalışmalar Yapılmaktadır.



vAB Proje Ofisi kurulum çalışmaları tamamlanmış olup,
akademisyenler ve endüstri firmaları ile ortak proje yazma
çalışmalarına başlanmıştır. AB proje çağrıları da takip
edilmektedir. Bu kapsamda örnek olarak Ufuk 2020 mevcut
çağrılarından bir tanesi aşağıda sunulmuştur.

q EuroNanoMed III (ERA-NET on NanoMedicine) projesi Ufuk 2020 alt alanlarından
"Nanoteknoloji, İleri Malzemeler, İleri İmalat ve İşleme Teknolojileri" kapsamında
desteklenmekte olan ve TÜBİTAK’ın da ortak olarak yer aldığı bir projedir. Projede,
nanotıp alanındaki yenilikçi yaklaşımları içeren translasyonel araştırma
projelerinin desteklenmesi ve devlet kuruluşları ile özel kuruluşlardaki araştırma
grupları arasında uluslararası işbirliklerinin sağlanması amaçlanmaktadır.

§ EuroNanoMed III projesine, farklı ülkelerden bölgesel veya ulusal bazda
araştırmalara destek veren 28 farklı kuruluş katılmaktadır. Bu kapsamda,
EuroNanoMed III projesinin 2020 yılı çağrısının 14/11/2019 tarihi itibariyle açılması
planlanmaktadır.

Uluslararası Proje Ofisi



Ülkemizin AB Projelerindeki Başarı Grafiği 

* 2014-2019 Sağlık Sektöründe Toplam 22 Ufuk 2020 Projesi Alınmıştır. 

*7.22 M Avro Fon Desteği
*AB Bakanlığı Verileri.



Fikri  Sınai Mülki Hakların Yönetimi

ü Yetkin personel ile Patent Ofisi kurulmuştur. SBÜ’nün Fikri
Sınai Mülki Haklar Politikası hazırlanmıştır. Uygulamaya
konulmuştur.

ü Patent Farkındalık Eğitimleri, Patent Yazma ve Ön Değerleme
Eğitimleri verilmektedir.

ü Patent başvurularının yenilik yaklaşımı ve ön araştırması
yapılarak, sürece uygun bir şekilde Türk Patent ve Marka
Kurumu ve diğer yurt dışı başvuruları yapılmaktadır.



ü Sektör ihtiyacı olarak belirlenen ve sektörün ilk test ve kalibrasyon
merkezi olması planlanan; Medikal Cihaz Test, Laboratuar, Kalibrasyon ve
Sertifikasyon Merkezi Kurulması projesi ile İstanbul Kalkınma Ajansı
(İSTKA)’na,

ü Ankara Gülhane Külliyesi’nde Medikal Tasarım ve Üretim Merkezi
(METÜM)’de akademisyenler ile sanayi araştırmacılarını bir araya
getirecek Teknoloji Geliştirme Merkezi (TEKMER)-I,

ü SBÜ’nün İstanbul’daki Validebağ Ek Tesislerinde ilaç üretimi özelinde
akademisyen /sanayi araştırmacısının iş birliği içerisinde Ar-Ge
yapmasına imkan verecek TEKMER-II kurulması projeleri ile Küçük ve
Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme Başkanlığı (KOSGEB)’na başvurular
yapılmıştır.

Teknopol İstanbul ve SBÜ Teknopolis TTO 
Tarafından Yürütülen Projeler



Ø Kamu kurumları ile yakın iş birliği sağlanmakta,

Ø Sivil Toplum Kuruluşları ile birlikte çözüm önerileri
(BİYOSAD, TÜSAP, İSEK vb.) üretilmekte,

Ø Uluslararası Firma İş Birlikleri (Roche, Eidos Medicine,
Boston Scientifics vb.) ile bilgi paylaşımı ve ortak Ar-Ge
projeleri yürütülmektedir.

Kamu Sanayi Üniversite İş Birliği (KÜSİ)



v Özellikle KÜSİ çalışmalarında endüstride çözülmesi gereken
problemleri öğrenmek ve multidisipliner yaklaşım ile çözüm
önerileri içeren projeler ortaya konulmaktadır.

v Örnek olarak;

ü Medikal Cihaz ve İlaç Projelerinin Yol Haritaları ile

ü Çıkan ürünlerin ticarileştirilmesi ve kamu alımları ile sektöre
kazandırılması için Sanayi İş Birliği Projeleri(SİP)’nin hayata
geçirilmesine yönelik çalışmalar yapılmaktadır.

Kamu Sanayi Üniversite İş Birliği (KÜSİ)



İlaç Üretim Süreci



Medikal Cihaz Geliştirme Süreci



Sanayi İş Birliği Projesi (SİP)



Katılımınız İçin Teşekkürler.


